武昌首义学院学校办公室文件
院办发〔2022〕7号

关于做好校园封闭期间师生健康管理工作的通知
全校各单位：

根据洪山区新冠肺炎疫情防控指挥部办公室《关于做好返校师生健康监测的工作提示》及“3.16疫情防控工作会议”精神，鉴于当前国内疫情防控形势复杂严峻，师生跨区域返程时存在一定感染风险，为避免发生校内聚集性疫情，坚决做好校园新冠疫情防控工作，切实降低疫情传播风险，保障广大师生健康安全，现就校园封闭期间师生健康管理有关事项通知如下：

请各单位密切关注各地疫情形势，实时掌握、登记在校和未返校、因公出差师生信息，提醒仍在中高风险地区的师生暂缓返校，拟返校学生须先提交申请，由所在学院严格按照防疫要求审核，报学生处审批，符合条件者方可返校。离汉教职员工返校由所在单位审核、人事处审批。所有汉外返校师生均需提前报备行程并做好旅途个人防护。

严格落实返校师生“落地检查”。省外返校师生需持48小时核酸检测阴性证明方可进校，并及时完成落地24小时内核酸采样送检；行程码带*号者,还需落实核酸检测三天两检。
汉外返校人员实施缓冲区观察。学校在西区九号学生公寓设置“返汉学生缓冲区”。省外返校学生，返校后在缓冲观察区居家观察5天，并进行2次核酸检测；省内市外返校学生，返校后在缓冲区居家观察3天，并进行2次核酸检测。返校学生在核酸检测结果正常且无异常健康症状，排除密接、次密接、时空伴随等风险后，可恢复线下学习及校园内活动。武汉市以外经批准返校的学生进校时，由学生处或所在学院与总务处联系，总务处统一安排专用车辆到校门口接学生定点送至西区九号公寓缓冲区。专用车辆在接送学生前后均应做好消毒处理。离汉教职员工（往返嘉鱼校区除外）返汉后实行居家缓冲观察，同时向所在社区报备，按社区防疫规定完成核酸检测。返汉教职工居家缓冲观察时间视返汉地、途径地及所乘交通工具，由所在单位、人事处和防疫办共同研判后确定。

    四、科学实施中区门岗管理。为全面做好疫情防控工作，即日起对中区门岗实施精准封闭管理，除学生上下课时段开放外，其他时间一律封闭。

五、加强广才楼（18号教学楼）设岗值班。为严格落实校园封闭管理，学校在广才楼门口、712所东门出口、通惠桥内桥头等处设置值勤岗，由保卫处、学生处、校团委等职能部门安排专人值班值勤，严控学生私自外出。各院党总支书记、副书记、辅导员要严格落实每日查寝、点名制度，对不请假外出、违反校园封控管理的学生，学校将按相关规定给予处分并追究所在单位管理人员责任。

六、嘉鱼校区校园封闭管理办法由嘉鱼校区工作部根据咸宁市及嘉鱼县疫情防控政策，参照本通知自行制定。
            武昌首义学院新冠疫情防控指挥部办公室

              （学校办公室代章）

                                  2022年3月17日

武昌首义学院学校办公室       2022年3月17日印发

主动公开
— 7 —
                                                 — 7 —